Vorläufiges Preisblatt* Technische Werke Naumburg GmbH

für die Nutzung von Stromverteilungsnetzen

Preise gültig ab 01.01.2019

Entgelte für Messstellenbetrieb €/a Zählertyp Lastgangmessung MS (inkl. Zählerfernauslesung und 690,00 Wandler) Lastgangmessung NS (inkl. Zählerfernauslesung und 420,00 Wandler) Leistungsmessung NS (ohne Wandler) 70,00 Leistungsmessung NS (mit Wandler) 98,00 Direkte Messung Zweitarif 25,00 Wandlermessung Zweitarif (mit Wandler) 53,00 Direkte Messung Eintarif 12,00 Wandlermessung Eintarif (mit Wandler) 40,00

Mehrwertsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die jeweils gültige gesetzliche Mehrwertsteuer (zur Zeit 19 %) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

*HINWEIS zur Vorläufigkeit des Preisblattes:

Dieses Preisblatt wurde auf der Basis der zum 15. Oktober 2018 vorliegenden Daten gemäß § 20 Abs. 1 S. 2 EnWG kalkuliert. Bis zur Gültigkeit der Netzentgelte ab dem 1. Januar 2019 können Anpassungen, insbesondere aufgrund folgender Sachverhalte notwendig sein:

- Preisanpassung des vorgelagerten Netzbetreibers
- Festlegung der Landesregulierungsbehörde Sachsen-Anhalt sowie der Bundesnetzagentur
- Anpassung der gesetzlichen Grundlagen (EnWG, ARegV, StromNEV, etc.)

Ein endgültiges Preisblatt wird nach Vorliegen sämtlicher Informationen bis zum 1. Januar 2019 veröffentlicht und entsprechend gekennzeichnet.